Gobierno Central y las cuentas pendientes por cobrar sean estos de los impuestos, predios 

rurales y urbanos anteriores, activos totales años anteriores, patentes anteriores, entre 

otros. 

RESUMEN DE INGRESOS 

En consecuencia, los ingresos del GAD Municipal de Santa Isabel prevén alcanzar una 

totalidad de $ 6 850 798.92  (seis millones ochocientos cincuenta mil setecientos noventa 

y ocho con 92/100) valor que se distribuye en los componentes que se detallan a 

continuación: 

GAD SANTA ISABEL 

CEDULA PRESUPUESTARIA DE INGRESOS N.º 2 

PARTIDA DENOMINACION ASIGNACION INICIAL % 

1.1 IMPUESTOS 1,334,300.00 $ 19.48% 

1.3 TASAS Y CONTRIBUCIONES 543,001.00 $ 7.93%